
OOVÉRNO MUNICIPAL DE Portal de 
QUIXERAMOBIM Compras 

;» 
FLNo  

o 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim Rubrica 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2520030601-PE 

Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa: 

Data ImpugJEscI.: 

Intervalo Lances:  

Prefeitura Municipal 

Aberto e Fechado 

Valor Unitário 

10/04/2025 09:30:00 

07/04/2025 23:59:00 

0,0100 

Número do Processo 

Critério de Disputa: 

Tipo da disputa: 

Data Fim Propostas: 

Prazo Int. Recurso: 

200120010003 

MENOR VALOR 

Por Item 

10/04/2025 08:00:00 

30 minutos 

bjeto: 
AQUISIÇÃO DE BARRACAS PERSONALIZADAS PARA REALIZAÇÃO DA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE 
QUIXERAMOBIM-CE. 

Às 09:30 horas do dia 10104/2025, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela PORTARIA N° 1701/002/2025, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 
200120010003, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2520030601-PE. O encarregado 
abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas 
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos 
lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do Cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, Ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no 
artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 
e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 
assumindo como firmes e verdadeiras; S. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91: 6. 
que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, 
da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCER 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 

ENGEFER.MDS LTDA 

FWFS COMERCO E SERVIÇOS 

Nome Fantasia 

Am Moreira 

DESDOBRA INDUSTRIA 

ENGEFER.MDS 

WS DISTRIBUIDORA 

CNPJ 

27.679.382/0001-88 

41.928.671/0001-02 

07.412.925/0001-99 

27.141.930/0001-11 
Página 1 de 6 



AO O 

(10  

'FLN- 
o 

LOTES / ITENS PubZ 

01 Situação: VENCEDOR 

Descrição: BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM EM ESTRUTURA 

Quantidade: 50 

Valor: 75.633,00 

Vencedor DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E 

PROPOSTAS INICIAIS 

41.928.67110001-02 Valor: 900,000 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

FWFS COMERCO E SERVIÇOS 1.512,000 75.600,000 091041202505:46:14 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: propria 

o 
AM MOREIRA GONÇALVES E CIA 1.512,660 75.633,000 09/04/2025 14:50:37 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: Visual Tendas 

DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO 1.512,660 75.633.000 09/04/2025 11:45:04 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: PROPRIA 

ENGEFER.MDS LTDA 1.512,660 75.633,000 09/04/2025 16:18:38 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: PROPRIA 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2520030601-PE 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 ENGEFER.MDS LTDA 

2 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS 

3 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

4 FWFS COMERCO E SERVIÇOS 

Situação Valor 

DESCLASSIFICADO 890,000 

VENCEDOR 900,000 

CLASSIFICADO 1.299,000 

CLASSIFICADO 1.499,990 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

10/04/2025 09:56:14 890,000 

10/04/2025 09:57:28 900,000 

10/04/2025 09:55:52 1.299,000 

10/04/2025 09:55:15 1.350,000 

10/04/2025 09:55:04 1.359,000 

10/04/2025 09:54:04 1.360,000 

10/04/2025 09:53:55 1.369,000 

Empresa 

ENGEFER.MDS LTDA 

DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

ENGEFER.MDS LTDA 

AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

ENGEFER.MDS LTDA 

Página 2 de 6 



,sSAO D 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 
8 46» 

r. FLNo  jW ç N°  2520030601-PE o 

Data/Hora Lance Valor Empresa Rubri a 

10/04/2025 09:53:48 1.370,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:53:40 1.379,000 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

10/04/2025 09:53:04 1.380,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:52:51 1.389,000 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:51:16 1.390,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:51:05 1.399,000 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:50:29 1.400,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:50:17 1.409,000 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

10/04/2025 09:49:56 1.410,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:49:47 1.419,000 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:49:29 1.420,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

0/04/2025 09:49:25 1.429,000 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

10/04/2025 09:48:54 1.430,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:48:48 1.439,000 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:48:36 1.440,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10104/2025 09:48:30 1.449,000 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

10/04/202509:47:31 1.450,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:47:22 1.459,000 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:47:01 1.460,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:46:52 1.469,000 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

10/04/2025 09:46:08 1.470,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:46:00 1.479,000 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:45:29 1.480,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:44:51 1.489,000 ENGEFER.MDS LTDA 

• 10/04/2025 09:44:34 1.490,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:44:03 1.499,990 FWFS COMERCO E SERVIÇOS 

10/04/2025 09:41:27 1.500,000 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:39:29 1.512,000 FWFS COMERCO E SERVIÇOS 

10/0412025 09:39:29 1.512,660 AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. 

10/04/2025 09:39:29 1.512,660 ENGEFER.MDS LTDA 

10/04/2025 09:39:29 1.512,660 DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Página 3 de 6 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2520030601-PE 

c,c> 

FLN- 
o 

    

Rubrica 
MENSAGENS 

Data/Hora Origem Item Mensagem 

26103 11:26 Sistema A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento do Propostas, por Max Ronny Pinheiro. 

28/03 0945 Sistema A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por Max Ronny Pinheiro. 

Processo publicado no PNCP: https'llpncp.gov.br/pncp' 
28/03 0945 Sistema api/vl/orgaos/07744303000168/compras/2025/78 

10/04 09:37 Sistema Sessão pública aberta! 

Disputa do Loto/Itom 01 - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM EM 
10104 09:39 Sistema 01 ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25. aberta' O fornecedor pode chocar as propostas 

classificadas co motivo da desclassificação das propostas no botão Propostas Inicias do cada 
Lote!Item 
O 101e,ítem n 01 - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM EM 

10/04 0954 Sistema 01 ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25 entrou em TEMPO ALEATÓRIO de ate 10 minutos, 50 
parbcsparão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% de menor preço' 
Fase de lances abertos do Iote,',tem n 01 - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS 

10/04 0955 Sistema Dl QUIXERAMOBIM EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25... foi encerrada' Agora os 
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 1.350.0000) terão 5 minutos para enviar um 

• lance fechado, caso não tenham no mlnimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 
3 melhores classificados, FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS. 

- 
Fim do tempo fechado do lote/item n' 01 . BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS 

10/04 1000 Sistema 01 QUIXERAMOBIM EM ESTRUTURA METÁLICA METALON. 25.... Disputa encerrada! 
O arrematante de itemflote n'01 - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM 

10/04 10:00 Sistema 01 EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25 foi o fornecedor com valor RS 890,0000! 

101041000 Sistema Fase de disputa do pregão foi encerrada. 

10104 10.02 Sistema O Fornecedor ENGEFER MDS LIDA pode enviar mensagens 

10/04 1002 Max Ronny Pinheiro Solicito ao licitante que se manifeste a cerca de uma melhor proposta 

10/04 10:03 Sistema 01 Aberta a negociaçaodo riem Dl - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBVY 
EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25.,.1 
O licitante ENGEFER MOS LIDA podo enviar uma nova proposta para o lote/item 01 . BARRACA 

10/04 10:03 Sistema 01 PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, 
25. no local de envio de lances' 

10/04 1009 Max Ronny Pinheiro Insisto ao licitante que se manifeste a cerca de uma melhor proposta 

10/04 10:10 
ENGEFER MOS 

Bom dia Sr Pregoeiro. estamos em nosoo melhor valor! LIDA 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor 

10/04 10.14 Sistema ENGEFER MOS LTDA. Documento Fica convocado o licitante arrematante para apresentar 
proposta ajustada (conforme ANEXO II do edital) ao último lance no prazo definido em edital 
Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na ãrea de solicitação de 

• documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviares 
arquivos em extensão .ZIP. Data Imite para o envio 10/04/2025 12:1500 

10/04 10:59 Sistema Documento enviado pelo fornecedor ENGEFER.MDS LTDA! 

10/04 11:04 Max Ronny Pinheiro Documentos em análise 

O fornecedor ENGEFER.MDS LIDA foi inatititado/desciassificado de todo o processo Motivo 
10/04 11:26 Sistema Inabilitada pro descumpnr o item 94.2 do edital, onde é exigido Que seja apresentada o Balanço 

patrimonial, demonstração do resultado de exercicio e demais demonstrações contábois dos 2 
(dois) últimos exercicios sociais A empresa em questão apresentou de apenas 1(um) exercido. 
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n' 01 - BARRACA PARA 

10/04 ¶1:26 Sistema 01 FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25.. é o 
fornecedor DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTOA 

10/04 11:26 Sistema O Fornecedor DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA pode enviar mensagens 

Solicito ao licitante que se manifeste a cerca de uma melhor proposta (DESDOBRA INDUSTRIA 10/04 11:21 Max Ronny Pinheiro 
COMERCIO E SERVICOS LTDA) 

10/04 11-34 Sistema , 
Fase de negociação abona para todos os tens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

10/04 11:34 Sistema O Fornecedor ENGEFER.MDS LIDA não pode enviar mensagens.  

10/04 11:34 Sistema O Fornecedor DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA pode enviar Mensagens 

Novamente, solicito ao licitante que se manifeste a cerca de uma melhor proposta (DESDOBRA 10/04 11.35 Max Ronny Pinheiro INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA) 

10/04 11:47 Sistema A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor 
DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LIDA, Documente Fica convocado o licitante 
arrematante para apresentar proposta ajustada (conforme ANEXO 11 do edital) ao último lance no 

Página 4 de 6 



Max Ronny Pinhe ro/Agente de Contrataçao 

sSAO O, 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico FLN°W 

Data/Hora Origem Item 

o 
N° 2520030601-PE 

flubric!a 
Mensagem 

prazo definido em edital Agora o fornecedor pode clicar no boião ENVIAR ARQUIVOS na área do 
solic1ação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais do 1 (um) arqtivo o mesmo 
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 1010412025 13 47 00 

10104 11 DESDOBRA  
INDUSTRIA  INDUSTRIA 

Bern dia 

10/04 11 
DESDOBRA  
INDUSTRIA  INDUSTRIA 

Ja chegamos no nosso menor valor 

101041253 Sistema Documento enviado pelo fornecedor DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA! 

10/04 1443 Max Ronny Pinheiro Documentos em análise da empresa DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

Declaro a empresa DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA habilitada e 
10/04 1546 Max Ronny Pinheiro vencedor neste certame 

Fase de negociação do Lote/Item n 01 - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS 
10/04 1546 Sistema 01 QUIXERAMOBIM EM ESTRUTURA METÁLICA METALON. 25 - encerrada. 

O fornecedor DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi declarado 
10/04 1546 Sistema ai VENCEDOR do Lote/liem n 01 - BARRACA PARA FEIRA EMPREENDE MAIS QUIXERAMOBIM 

EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, 25.. 

10/04 15:46 Sistema Fica aberto prazo de intenção de recurso até ás 10104/2025 16:16:57 

Contorne penado previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para 610104 1621 Max Ronny Pinheiro manifestação de intenção necursal encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte 
dos licitantes deste certame 

10/04 1626 Max Ronny Pinheiro 
O processo será encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida adjudicação o 
homologação, ou para que adote as providencias que entender cablveis 

10:04 1626 Max Ronny Pinheiro Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão 

10.04 1627 Sistema A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por Max Ronny Pinheiro 

PROPONENTES 

Razào Social Nome Fantasia CNPJ 

AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA. Am Moreira 27.679.382/0001-88 

Contato: Marcelo Gonçalves Pereira (62)39315549 IicitacOes.amoreiragmaiI.COm  

DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DESDOBRA INDUSTRIA 41.928.671/0001-02 

Contato: Ionan Apotinario Ferreira (34)9999-9689 otiveiraepereiraIicitaCoesgmaiI.Com  

ENGEFER.MDS LTDA ENGEFER.MDS 07.412.925/0001-99 

Contato: HELIOS JOSE DA CUNHA (34)9999-9689 oliveiraepereiralicitacoes@gmaii.com  

FWFS COMERCO E SERVJWS WS DISTRIBUIDORA 27.141.930/0001-li 

Contato: FRANCISCOjNAGNER (88)994390857 wsdistribUidora2017@gmaiI.com  

Hozana Maria Torres de/Equipe déApoio 

a4° Éx2%th I-kh o 
Odirlei Brito do Rego/Equipe de Apoio 

Página 5 de 6 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2520030601-PE 

0" 
Ç 00 

gELN° o  
S21  

    

Rubrjta 

Página 6 do 6 


